ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  22.01.2024                                                                                                            № 4 п.4

О закреплении муниципальных

образовательных учреждений за территориями

муниципального образования «Весьегонский

муниципальный округ» Тверской области.

     Руководствуясь требованиями   Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями),  Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02

сентября  2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»,  от 15 мая   2020 года № 236  «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить  за каждым образовательным учреждением определённые территории

Весьегонского муниципального округа (Приложение 1).

2. Действия настоящего приказа  распространяются на правоотношения с 01 января

2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. обеспечить организацию учёта детей в возрасте от 0  до 18 лет, подлежащих

обязательному обучению в образовательных учреждениях Весьегонского муниципального

округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования;

3.2. обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за

образовательным учреждением  территории и подлежащих обязательному обучению, в

соответствии с требованиями законодательства РФ в области образования;

3.3. принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на

официальном сайте образовательного учреждения информации о количестве классов

(групп) и свободных мест в них.

4. Признать утратившими силу приказы Отдела образования Администрации

Весьегонского муниципального округа  от 24.01.2023 г. № 3  п. 1 «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений за территориями муниципального

образования «Весьегонский  муниципальный округ» Тверской области»

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования                                          Л.А. Максимова

Приложение 1

к приказу Отдела образования

Администрации Весьегонского

 муниципального округа

от 22.01.2024 № 4 п.4

Перечень

закрепленных муниципальных образовательных учреждений за

территориями Весьегонского муниципального округа.

№

п/п

Наименование

дошкольного

образовательного

учреждения

Закреплённая территория

1. МБОУ «Весьегонская

СОШ»

1-11 классы:

- населённые пункты:  Весьегонск;    Бадачево, Васькино,

Никулино, Перемут, Пореево, Раменье, Слуды, Стрелица,

Федотово,  Шарицы, Бараново, Выбор, Горка, Крешнево,

Подлесное,  Приворот, Самша-1, Самша-2.

10-11 классы:

- населённые пункты:  Большое Овсяниково, Малыгино,

Мордкино, Старое,   Стрекачево,  Сухолжино,  Егна,

Григорево, Елейцино, Квасково,  Кузьмищево,

Макарово,   Павловское, Спас-Реня, Тиманское,

Улитино,  Филиппцево,  Хрущи, Любегощи, Гора,

Кишкино, Косодавль,  Любер,   Федорково, Аблазино,

Аксениха, Алферово, Батеевка, Болдырево, Дор, Жуково,

Звана, Козлы, Коник, Левково, Липенка, Лошицы,

Нестерово, Остров, Попово, Страшино, Тимофеево,

Тучково,  Щелканиха.

2. МБОУ «Кесемская

СОШ»

Населённые пункты: Кесьма, Алексино, Алешино,

Большое Фоминское, Борихино, Губачево, Иван-Гора,

Лобнево, Можайка, Овинищи, Остолопово, Пашково,

Плоское, Попадино, Пятницкое, Софрониха, Старое,

Терпигора, Тимошкино, Чухарево, Пронино, Борщево,

Высокое, Романцево, Савелово, Чернецкое, Иваново,

Арефино, Баскаки, Лукино.

3. МБОУ «Чамеровская

СОШ»

Населённые пункты: Чамерово, Романовское, Чистая

Дуброва, Романовский Льнозавод, Кузьминское,

Мотаево, Столбищи, Хмельнево, Беняково,  Боловино,

Бриково, Горбачево, Горка, Добрица, Дюдиково,

Ильинское, Новое, Огнишино, Паскино, Подольское,

Приворот. Противье, Романцево, Савино, Сычево,

Топорищево, Чурилково, Бельское, Высокое,  Круглиха,

Лопатиха, Малое Фоминское, Медведково, Микляево,

Мышкино, Острецово, Поцеп, Рябинкино, Сажиха,

Станино, Суково, Телятово, Ульяниха, Федово,

Филипово, Хахилево, Бор, Борихино,  Восход,

Григорково, Ещево,  Копаево, Михалево, Погорелово.

4. МБОУ Населённые пункты: Большое Овсяниково   , Малыгино,

«Большеовсяниковская

ООШ»

Мордкино, Старое,   Стрекачево,  Сухолжино,  Егна,

Григорево, Елейцино, Квасково,  Кузьмищево,

Макарово,   Павловское, Спас-Реня, Тиманское,

Улитино,  Филиппцево,  Хрущи, Любегощи, Гора,

Кишкино, Косодавль,  Любер,   Федорково, Аблазино,

Аксениха, Алферово, Батеевка, Болдырево, Дор, Жуково,

Звана, Козлы, Коник, Левково, Липенка, Лошицы,

Нестерово, Остров, Попово, Страшино, Тимофеево,

Тучково,  Щелканиха.

5. МДОУ детский сад

№3

Переулки: Дельский, Песчаный, Солнечный,Чкалова,

Чухарный, Энергетиков. Проезд Дорожников. Улицы:

Александровская, Весьегонская, Гагарина, Герцена,

Гоголя, Дельская, Демьяна Бедного, Дружбы, Жигарева,

Зеленая, Карла Маркса, Кирова, Коммунистическая,

Комсомольская, Краснодарская, Кутузова, Л Смирновой,

Л Толстого, Ленина, Лермонтова, Матросова,

Маяковского, Мира, Некрасова, Озерная, Панфилова,

Приморская, Пушкинская, Рыбацкая, Самойловская,

Советская, Станционная, Степанова, Свободы,

Тодорского, Труда,  Чкалова, Устюжанская, Энтузиастов,

Юбилейная

6. МДОУ детский сад

№4

Переулки: Дельский, Песчаный, Пионерский, Рыбацкий,

переулок Чкалова, Солнечный, Чухарный, Энергетиков.

Проезд Дорожников, проезд Свободный. Улицы:

Александровская, Весьегонская, Гагарина, Герцена,

Гоголя, Дельская, Демьяна Бедного, Дружбы, Жигарева,

Зеленая, Карла Маркса, Кирова, Коммунистическая,

Комсомольская, Краснодарская, Кутузова, Л Смирновой,

Л Толстого, Лермонтова, Матросова, Маяковского,

Мира, Набережная, Некрасова, Советская, Приморская,

Пушкинская, Рыбацкая, Самойловская, Сенная,

Станционная, Степанова, Свободы, Тодорского, Труда,

Чкалова, Устюжанская, Энтузиастов, Юбилейная

7. МДОУ детский сад

№5

Переулки: Фабричный,  Южный. Улицы: Льнозаводская,

Ляпиха, Мелиораторов, Молодежная, Профсоюзная.

8. МДОУ детский сад

№6

Переулки: Загородный, Западный, Мирный, Солнечный,

Спортивный. Улиц: Александровская, Вагжанова,

Водораздельная, Есенина, Заводская, Загородная,

Калинина, Карла Маркса, Контрадмирала Лапушкина,

Краснодарская, Л Чайкиной, Ленина, Лесная, Луговая,

М Горького, Моховая,  Новая, Озерная, Пролетарская,

Раздельная, Салтыкова-Щедрина,Серова, Скобникова,

Советская, Софьи Перовской, Тверская, Тихонова,

Хвойная, Чайковского, Черняховского

9 МДОУ детский сад

№7

Переулки: Живенский, Павлика Морозова, Строителей,

Фабричный,   Южный. Площадь Промышленная. Улицы:

Александровская, Бежецкая, В Терешковой,  Генерала

Афонина, Дачная, Долгирева, Живенская, улица

Заречная, Карла Маркса, Кооперативная, Краснодарская,

Кратинова, Октябрьская, Павлика Морозова, Парковая,

Первомайская, Полевая, Правды, Промышленная,

Радищева, Советская, Ст. Кузьмина, Стахановская,

Урицкого, Чапаева, Южная

10 МДОУ Кесемской

детский сад

село  Кесьма,  деревни: Алексино, Алешино, Большое

Фоминское, Борихино, Губачево, Иван-Гора, Лобнево,

Можайка, Овинищи, Остолопово, Пашково,  Плоское,

Попадино, Пятницкое, Софрониха, Старое, Терпигора,

Тимошкино, Чухарево, Пронино, Борщево,  Высокое,

Романцево, Савелово, Чернецкое, Иваново, Арефино,

Баскаки, Лукино.

11 МДОУ Чамеровский

детский сад

Населённые пункты: Чамерово, Романовское, Чистая

Дуброва, Романовский Льнозавод, Кузьминское,

Мотаево, Столбищи, Хмельнево, Беняково,  Боловино,

Бриково, Горбачево, Горка, Добрица, Дюдиково,

Ильинское, Новое, Огнишино, Паскино, Подольское,

Приворот. Противье, Романцево, Савино, Сычево,

Топорищево, Чурилково, Бельское, Высокое,  Круглиха,

Лопатиха, Малое Фоминское, Медведково, Микляево,

Мышкино, Острецово, Поцеп, Рябинкино, Сажиха,

Станино, Суково, Телятово, Ульяниха, Федово,

Филипово, Хахилево, Бор, Борихино,  Восход,

Григорково, Ещево,  Копаево, Михалево, Погорелово.